



*STM Entreprise ApS  
Bedegadevej 44  
3782 Klemensker*

*CVR-nummer: 33876734*

**ÅRSRAPPORT**  
*1. januar 2019 - 31. december 2019*

(8. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11/05 2020

Brian Kofoed  
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning ..... 3

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang ..... 4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger ..... 6

Ledelsesberetning ..... 7

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019**

Anvendt regnskabspraksis ..... 8

Resultatopgørelse ..... 12

Balance ..... 13

Noter ..... 15

SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	STM Entreprise ApS Bedegadevej 44 3782 Klemensker
	E-mail: faktura@stm-entreprise.dk
	CVR-nr.: 33 87 67 34
	Stiftet: 26. august 2011
	Kommune: Bornholm
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Brian Kofoed
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank A/S Store Torv 12 3700 Rønne
<b>Revisor</b>	Rønne Revision I/S Store Torvegade 12, 1 3700 Rønne
<b>Revisorteam</b>	Dan Andersen Kristina Nielsen

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er udførelse af entreprenørarbejde og handel af enhver art.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør t.kr. 137, hvilket anses for at være tilfredsstillende udfra budgetforudsætningerne. Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 22.194, og en egenkapital på t.kr. 1.615.

### **Resultatfordeling**

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning afholdt ekstraordinær generalforsamling, hvor kapitalen udvides med nominelt kr. 100.000 til kurs 3.000. Kapitalforhøjelsen sker ved en gældskonvertering til i alt kr. 3.000.000. Herudover er der ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Den forventede udvikling i regnskabsåret 2020**

Der forventes en uændret aktivitet, men en øget indtjening for regnskabsåret 2020.

RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

	2019	2018 kr. 1000
<b>BRUTTOFORTJENESTE .....</b>	<b>6.239.015</b>	<b>5.663</b>
1 Personalemkostninger.....	-3.595.798	-3.927
2 Afskrivninger.....	-1.671.428	-1.610
Andre driftsomkostninger.....	-32.803	-174
<b>DRIFTSRESULTAT .....</b>	<b>938.986</b>	<b>-48</b>
Andre finansielle omkostninger .....	-734.179	-552
<b>RESULTAT FØR SKAT .....</b>	<b>204.807</b>	<b>-600</b>
3 Skat af årets resultat.....	-67.802	128
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>	<b>137.005</b>	<b>-472</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat.....	137.005	-472
<b>DISPONERET I ALT .....</b>	<b>137.005</b>	<b>-472</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019  
AKTIVER

	2019	2018 kr. 1000
4 Goodwill.....	185.400	216
<b>Immaterielle anlægsaktiver .....</b>	<b>185.400</b>	<b>216</b>
5 Grunde og bygninger.....	1.171.827	1.202
5 Produktionsanlæg og maskiner.....	15.432.124	13.856
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>16.603.951</b>	<b>15.058</b>
Deposita.....	403.000	403
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>403.000</b>	<b>403</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>	<b>17.192.351</b>	<b>15.677</b>
6 Råvarer og hjælpematerialer.....	3.677.658	2.015
<b>Varebeholdninger .....</b>	<b>3.677.658</b>	<b>2.015</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	681.111	880
Igangværende arbejder for fremmed regning .....	541.645	271
Andre tilgodehavender .....	25.411	84
Periodeafgrænsningsposter.....	75.974	114
<b>Tilgodehavender .....</b>	<b>1.324.141</b>	<b>1.349</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>	<b>5.001.799</b>	<b>3.364</b>
<b>AKTIVER .....</b>	<b>22.194.150</b>	<b>19.041</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019  
PASSIVER

	2019	2018 kr. 1000
Virksomhedskapital .....	80.000	80
Overført resultat.....	1.534.971	1.398
<b>7 EGENKAPITAL.....</b>	<b>1.614.971</b>	<b>1.478</b>
Hensættelse til udskudt skat .....	383.596	315
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER .....</b>	<b>383.596</b>	<b>315</b>
Kreditinstitutter .....	997.184	1.444
Leasingforpligtelser.....	7.027.802	5.816
Anden gæld.....	18.200	0
<b>8 Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8.043.186</b>	<b>7.260</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser .....	2.448.850	2.508
Kreditinstitutter .....	1.885.928	2.845
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	3.136.645	983
Anden gæld.....	1.665.856	2.002
Periodeafgrænsningsposter.....	0	1
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse .....	3.015.118	1.649
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>12.152.397</b>	<b>9.988</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER .....</b>	<b>20.195.583</b>	<b>17.248</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>22.194.150</b>	<b>19.041</b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

## NOTER

	2019	2018 kr. 1000
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget .....	8	9
Lønninger .....	3.064.909	3.389
Pensioner .....	394.597	415
Andre omkostninger til social sikring .....	136.292	123
	<u>3.595.798</u>	<u>3.927</u>
<b>2 Afskrivninger</b>		
Goodwill .....	30.900	31
Bygninger .....	29.273	29
Driftsmidler .....	1.611.255	1.550
	<u>1.671.428</u>	<u>1.610</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Regulering udskudt skat .....	67.802	-128
	<u>67.802</u>	<u>-128</u>
<b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>		Goodwill
Kostpris, primo .....		309.000
Tilgang i årets løb .....		0
Afgang i årets løb .....		0
		<u>309.000</u>
Kostpris 31. december 2019		309.000
Af-/nedskrivninger, primo .....		-92.700
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver .....		0
Årets af-/nedskrivninger .....		-30.900
		<u>-123.600</u>
Af-/nedskrivninger 31. december 2019		-123.600
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 .....</b>		<u><b>185.400</b></u>

## NOTER

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris, primo .....	662.161	18.445.945
Tilgang i årets løb .....	644.660	4.564.736
Afgang i årets løb .....	0	-1.503.311
Kostpris 31. december 2019	<u>1.306.821</u>	<u>21.507.370</u>
Af-/nedskrivninger, primo .....	-105.721	-4.590.153
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver .....	0	126.162
Årets af-/nedskrivninger .....	-29.273	-1.611.255
Af-/nedskrivninger 31. december 2019	<u>-134.994</u>	<u>-6.075.246</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 .....</b>	<b><u>1.171.827</u></b>	<b><u>15.432.124</u></b>

Af den bogført værdi af produktionsanlæg og maskiner udgør leasede aktiver kr. 11.650.095.

	2019	2018 kr. 1000
<b>6 Råvarer og hjælpematerialer</b>		
Salgsbeholdning halm .....	3.677.658	2.015
	<u>3.677.658</u>	<u>2.015</u>

	Primo	Forslag til resultat-disponering	Ultimo
<b>7 Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital .....	80.000	0	80.000
Overført resultat .....	1.397.966	137.005	1.534.971
	<u>1.477.966</u>	<u>137.005</u>	<u>1.614.971</u>

## NOTER

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>8 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Kreditinstitutter .....	1.894.414	1.422.314	425.130	268.481
Leasingforpligtelser .....	7.872.932	9.051.522	2.023.720	330.453
Anden gæld .....	0	18.200	0	0
	<u>9.767.346</u>	<u>10.492.036</u>	<u>2.448.850</u>	<u>598.934</u>

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgælden er der tinglyst ejerpantebrev stort kr. 2.000.000 i ejendommene Klemens Storegade 9 matr. nr. 87 u Klemensker, Kalbyvejen 18 matr. nr. 62 h Åker, Nygade 15 matr. nr. 87 ap Klemensker samt Søsede 3 matr. nr. 58 i Klemensker. Ejendommene har en samlet bogført værdi på kr. 1.171.827.

Endvidere er der til sikkerhed for bankengagement, afgivet et virksomhedspant kr. 3.450.000 med sikkerhed i aktiver med følgende bogførte værdi:

Simple fordringer	kr.	681.111
Varelager	kr.	3.677.658
Driftsinventar og -materiel	kr.	3.782.029
Immaterielle rettigheder	kr.	185.400